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PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA NOTA DE EMPENHO

C.N.P.J 80.874.100/0001-86 N® DO EMPENHO/TIPO DATA EMISSAD
002891/2019 Ordinario 05.08.19

ORGAD TDWIDEPARTAMENTO DE AGRIC. PEC. E MEIO AMB.
vnipape 01  DIV. FOM. AGRIC. PEC. PROT.MEIO AMBIENTE20.606.0013
potacAo 20.606.0013.2037 DESENVOLVIMENTO DE ACOES VOLTADAS A0 N¢ CONTA

3.3.90.14.14.02.00 SERVIDORES COMISSIONADOS 00323100728
CREDOR KEILA VALANDRO DALL' ACQUA 072.126.439-55 04300
enpereco RUA JOAQUIM DA SILVA SOBRINHO 428 CENT CIDADE

MARMELEIRO PR
LICITACAD NUMERD CONYENIO CONTRATO EMISSAD YENCIMENTO
Dispensa por Limit
¥YALOR ORGADO SALDO ANTERIOR ¥ALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
15.000,00 _ 14.550,00 600,00 13.950,00

QUANT. ESPECIFICACAD YALOR TOTAL

2,00 Refere-se a despesa com 02 diaria
de viagem p/ Curitiba-PR, a servic
do Depto Municipal de Agricultura
Pecuaria e Meio Ambiente, par
participar como delegada da 5
Conferencia Estadual de Seguranc
Alimentar e Nutricional do Parana
sem veiculo oficial. 300,00 600,00

TOTAL DAS RETENCOES:

FONTE DE RECURSO TOPAL LEU
Recursos Ordinarios (Livres) L EIAUDD 600,00

NOME DD PROJETO/ATIYIDADE

EMITIDO VISTO
LETICIA COMOCENA FERNANDA DE CLIVEIRA DAMBROS
DIV. ASS. CONTABILIDADE CONTADOR
ORDEM DE PAGAMENTO RECIBO R$
PAGLE-SE AO FAVORECIDO O WALOR ACIMA ESPECIFICADO, DECLARQ (AMO3) PARA OS5 DEYIDOS FINS, QUE RECEBI (EMOS) A
PROVEMIENTE DESTA NOTA DE EMPEMHO, IMPORTANCIA DESTE EMPEMHO, CORRESPONDENTE AO ACIMA
DESCRI"[‘O E PELA QUAL DOU (AMOS) PLENA E IRREYOGAYEL
:; X 1 QUITACEO.
f) DE () DE \q DE DE
.
L/, X ] #
MATEUS DALLAGNOL - FINANCAS / CREDOR
BANCO ! ANOTACOES

M® CHEQUE

Mo DA CONTA




RECIBO

VALOR BRUTO 600,00
VALOR LIQUIDO 600,00

Recebi da Prefeitura Municipal de Bom Sucesso do Sul, Estado do Paran4, sita
a Rua Candido Merlo, 290, CNPJ 80.874.100/0001-86, o valor de R$= 600,00 (seiscentos

reais).

REFERENTE: a 2 diérias de viagem, para Curitiba-PR, a servigo do
Departamento Municipal de Agricultura, Pecudria e Meio
Ambiente, para participar como delegada da 5°
Conferéncia Estadual de Seguranga Alimentar e Nutricional
do Paran4, sem carro oficial.

Bom Sucesso do Sul, 05 de agosto de 2019.

KEILA VALANDRO DALL’ACQUA
CPF: 072.126.439-55



Municipio de B

m Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANA CNPJ 80.874.100/0001-86

MUNICiPIO DE BOM SUCESSO DO SUL - ESTADO DO PARANA
PORTARIA N° 155, DE 05 DE AGOSTO DE 2019.

Concede diaria de viagem a Sra. Keila
Valandro Dall “Acqua.

O Prefeito do Municipio de Bom Sucesso do Sul, Estado do Parana, no uso das

suas atribuicoes e com fundamento na Lei n° 1.327 de 09 de outubro de 2017:
RESOLVE

Art. 1°. Conceder a Sra. Keila Valandro Dall "Acqua, servidora publica, Diretora
do Departamento de Agricultura, Pecuaria e Meio Ambiente, CPF NO 072.126.439-55,
RG n° 9.665.497-9 SSP/PR, 02 (duas) diarias de viagem, nos dias 05 e 06 de agosto de
2019, para a cidade de Curitiba - PR., para participar como delegada na 52 Conferéncia

Estadual de Segurancga Alimentar e Nutricional do Parana.
Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicagao.
Gabinete do Prefeito do Municipio de Bom Sucesso do Sul, Estado do Parana, em

05 de agosto de 2019. ,
///j

)
TebARtoRtO-Feversani

/P/refeito
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Fone (46) 3234-1135 e-mail: pmbssul@bssul.pr.gov.br - Rua Céandido Merlo, 290 - Centro - 85515-000 - Bom Sucesso do Sul - Parana —J
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CNPJ 80.874.100/0001-86

Oficio DAPMA 064/2019 Bom Sucesso do Sul, 29 de julho de 2019.

Exmo. Sr.

Nilson Antonio Feversani
MD. Prefeito Municipal
Bom Sucesso do Sul - PR

Assunto: Solicitagdo de Diaria

Prezado Senhor,

Venho por meio deste, solicitar 2 (duas) diarias de viagem, para participagdo como Delegada
eleita na Regional de Pato Branco, na Conferéncia Estadual de Seguranga Alimentar € Nutricional
nas datas de 05 e 06 de agosto de 2019, na cidade de Curitiba, a saida para o evento sera no dia
04 de agosto e retorno dia 07 de agosto, sendo que O deslocamento sera custeado pelo evento.

Certos de que encontraremos mais uma vez a atencao de Vossa Senhoria, aproveitamos a
ocasido para agradecer antecipadamente, ao tempo que renovamos nossos votos de estima e

apreco.

Atenciosamente,

Y J (Ve M}&/
Keila Valandro Dall’Acqua

Dpto Agricultura Pecuéria e Meio Ambiente
(46) 3234-1114

- r e mmms 4amE a eemils nmbecnl@hssul or.aov.br - Rua Candido Merlo, 290 - Centro - 85515-000 - Bom Sucesso do Sul - Parana =~
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52 Conferéncia Estadual de Seguranca Alimentar e Nutricional do Parana

Assunto: Convite Conferéncia Estadual

De acordo com a Lei Orgénica de Seguranca Alimentar e Nutricional (Lei 11.346/2006), 2019 é 0
ano de realizacdo da 52 Conferéncia Estadual de Seguranga Alimentar e Nutricional —V CESAN.
E o Parana, mais uma vez, é destaque nacional na area de Seguranga Alimentar e Nutricional,
uma vez que 383 municipios realizaram as conferéncias com o0 apoio da Secretaria de Estado da
Agricultura e do Abastecimento — SEAB, totalizando 96% dos municipios paranaenses e com a
participagdo de mais de 20.000 pessoas, entre agricultores familiares, entidades sociais e
representantes do poder publico.

Além das confer@ncias municipais, a SEAB realizou 14 Conferéncias Macrorregionais, em
Curitiba, Pitanga, Guarapuava, Francisco Beltro, Londrina, Jacarezinho, Laranjeiras do Sul,
Cornélio Procépio, Ponta Grossa, Paranavai, Maringd, Cascavel, Campo Mourdo e Umuarama,
totalizando, aproximadamente, 2.000 participantes nessa etapa.

A 52 Conferéncia Estadual e todas suas etapas ocorre num contexto de avancos significativos e
de desafios para a implementagdo da Politica de SAN e consolidacdo do Sistema Nacional de
SAN (SISAN) no Estado e nos municipios paranaenses.

As conferéncias s3o espacos de formagdo, de aprofundamento de conceitos, de avaliacdo da
implementagdo da politica de SAN e da construcdo do Sistema Nacional de SAN, bem como de
elaboracgdo de propostas para pautar as politicas publicas. Sdo uma oportunidade para ampliar
a reflexdo e balanco dos programas e agdes desenvolvidos, dos desafios e oportunidades para a
promogdo da SAN e realizacdo do direito humano a alimentacdo adequada e ainda para
sensibilizagdo de novos parceiros para essa agenda.

Nesse sentido, temos a honra de convidar Vossa Senhoria a participar da 52 Conferéncia
Estadual de SAN, a realizar-se-a nos dias 5 e 6 de agosto de 2019, no Hotel Estagdo Express,

localizado na rua Jodo Negrdo, n? 780, Centro, Curitiba/PR. Salienta-se que a abertura do
evento sera no dia 05 de agosto, as 08h30.

O lema “Comida no Campo e na Cidade: o que temos e que queremos? ” e os eixos tematicos
da 52 CESAN foram construidos coletivamente pelo CONSEA/PR e ddo uma dimensdo dos
desafios a serem enfrentados pelo SISAN e pelas politicas publicas existentes, pois apesar dos
avancos no combate a fome, a inseguranca alimentar e nutricional, em todas as suas formas,
ainda existe no Parana, especialmente entre grupos populacionais especificos, tais como 0s
povos indigenas e 0s povos & comunidades tradicionais, especialmente as comunidades
quilombolas.

Contando com a participagdo de Vossa Senhoria, a 52 CESAN deverd contribuir para a construgdo
de um balanco participativo da condicdo da seguranga alimentar e nutricional no Parand e,
também, construir proposicdes que promovam avangos na implementagdo da Politica e na
consolidagdo do Sistema em ambito estadual.
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A 52 Conferéncia Estadual €, portanto, mais que um evento, ou uma série de eventos. Trata-se
de um processo politico, caracterizado pela participagdo da sociedade civil e de todos os
municipios paranaenses, por meio do qual seréo desenhadas as diretrizes para politicas publicas
promotoras de um sistema alimentar capaz de garantir a realizacdo do Direito Humano a
Alimentacdo Adequada.

Contando com a participagéo de Vossa Senhoria para consolidagdo desta importante politica
puiblica em todo o territério paranaense, desde ja elevamos nossos agradecimentos.

Norb rto Anacletg Ortigara,
Segcretario stado.

Roseli Pittner,

Presidente do CONSEA/PR.
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PROGRAMACAO OFICIAL

05 de agosto

08:00h as 08:30h Credenciamento

08:30h as 09:30h Abertura da Conferéncia
09:30h as 10h00h Leitura e aprovagdo do Regulamento Interno

10:00h as 11:30h Mesa Redonda:
Maria Emilia Lisboa Pacheco = Politicas publicas de SAN e o

papel do controle social;
Goura Nataraj — A preservagao ambiental, a agroecologia e
acdes ambientalmente sustentaveis;

Valter Bianchini — As politicas de financiamento da agricultura
familiar.

- Sesséo debate
- Encaminhamentos para oS trabalhos de grupo

Almogo com Comida de Verdade

Jantar com Comida de Verdade
m Salas Culturais: videos SAN e roda de viola
— | oedeAgoso

10:30h as 12:30h - Sala 1 - Sistematizagéo das propostas pela Comissao de
Sistematizagao.

- Auditorio - Compartilhando saberes em SAN (experiéncias
exitosas)

12:30h as 13:30h Almogo com Comida de Verdade
13:30h as 15:00h Plenaria - Aprovagao de propostas mogoes
Conferéncia

15:00h as 15:30h Eleigao e homologagao dos Delegados para a 6%
Nacional de SAN

15:30h as 16:00h Apresentagéo € homologacdo dos/as Conselheiros/as da
Sociedade Civil para CONSEA /PR

16:00h as 17:00h Homologagao da Carta Politica e Encerramento

11:30h as 12:30h




:Comprovantes

CAIXA

Comprovante de Remessa de TED

via GovConta Caixa

Tipo de TED:

Terceiros

Nome:

PM DE BOM SUCESSO DO SUL FUNDO M

Conta Origem:

0602/006/00000271-4

Tipo de Conta:

01 - Conta Corrente

Tipo de Pessoa:

Juridica

CPF/CNPI:

80.874.100/0001-86

Banco:

748 - BANCO COOPERATIVO SICREDI S/A

Conta Destino:

0740/73664-3

Tipo de Conta:

01 - Conta Corrente

Tipo de Pessoa:

Fisica

Nome: KEILA VALANDRO DALL ACQUA
CPF/CNPJ 072.126.439-55

Valor: R$600,00

Valor da Tarifa: R$0,00

Finalidade

10-Crédito em Conta

Identificacdo da Operacéo:

PAGTO DIARIA KEILA DALLAC

Data de Débito: 05/08/2019

Data da Operacéo: 05/08/2019

Cédigo da Operacaio: 00123647

Chave de Seguranga: SELX9EMMCYMN49VA

CPFs Autorizadores:

706.781,209-78

717.951.209-59

Operacdo realizada com sucesso.




